Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies primus et secundus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1866

Acta Es Menæis Græcis, Interprete Cornelio Byeo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73889](#)

AUCTORE
C. B.

utpote Sanctum, multis angustiis primo sub Leone Armeno, ac dein sub Michaeli Balbo, hujusque filio Theophilo pro sacrarum imaginum cultu toleratis, tandem ad Dominum, cum quintum supra septuagesimum aetatis suae annum iam implesset, migrasse affirmans. Verum quo id determinato anno, et quo loco evenit? Nicetam in monasterio, quod ad mare situm esset, diem clausisse extremum, Acta e Menzis danda num. ultimo memorie produnt.

*ac tandem
anno circiter,
ut probabile
apparet, 838
obit.*

17 Ast cum nec mare, nec noti situs locum, cui monasterium illud adjacerit, determinant, dubius haec, an Sanctum prope Constantinopolim, in cuius suburbanis locis eum, sexcentibus in orthodoxos iconomachis, aliquamdiu degisse exsulem Menza affirmant, e vivis excessisse statu possim statuere, hinc illum Gracis, ecclesiasticas scilicet, non ratione obitus, sed cultus, quo apud Gracos gaudet olimve fuit garitus, supra in titulo adscribo. Quod autem ad annum, quo vita functus sit, jam pertinet, hunc ita definitio: Sanctus, ut num. 15 docui, verosimiliter anno 815 monachum induit; quare cum tunc, ut Acta e Menzis danda num. 2 docent, quinquaginta annis jam vixisset, annorumque, cum obiit, ut eadem Acta, suffragante etiam Sirmondiano elogio, testantur, quinque circiter supra septuaginta existiterit, consecrarium est, ut, quenadmodum calculos inveniunt patebit, anno circiter 858 felici e vivis excessu ad Superos migravit: etsi autem hoc mortis Sancti epocha, utpote in solis fere fidei minime indubio Menzis fundata, pro omnino certa haberi haud queat, sed tantum pro probabilitate, dubitandum equidem non appareat, quin

B

Nicetas sub Theophilo imperatore, ac proin post D annum 828, quo novem circiter mensibus elapsi, imperio Orientali primum praesesse is copit, diem suum obierit; id enim non tantum in Menzis fundamentum habet, sed et in Sirmondiano elogio, cui præterea nec Sirletianum nec Basilianum refragatur, ut ex jam supra dictis pronum est colligeret.

18 Ceterum, que de ærumnis, pro sacrarum imaginum cultu a Sancto toleratis, num. 16 in medium adduxi, fusius exponuntur in Actis, que jam nunc, additis etiam de more, ubi opportunum videbatur, Annotationibus, Commentario huic subjuncturus sum, quæque ut qualia sint, studiosus lector ante noscat, ita hunc de illis premonendum existimo: Etsi aperte, ut jam supra dixi, fabulosus seu commentitia non sint; ino vero etsi etiam nihil, aut certe fere nihil, quod a verisimilitudine omnino abhorreat, memorie prodant, fidem tamen in iis, que aliunde confirmari nequeant, indubiam haud merentur: excerpta enim sunt, ut jam monui, e magnis Græcorum Menzis excusis, que, quamquam non pauca, tum verisimilia, tum etiam veritati apprime consona, continent, plurima tamen etiam, ut vulgo notum est, admixta habent, que vel a veritate indubie aliena sunt, vel falsitatis suspecta atque e fontibus omnino lutulentis deponuntur; hisce autem ea, que de Sancto Menza produnt, nec alibi leguntur, accensanda non esse, pro certo quis definit?